S

AIIMUHUCTPAIISI TOMCKOMU OBJIACTU

ITIOCTAHOBJIEHHE

19.06.2020 Ne 287a

O BHeceHNM M3MEHEeHMH B CBOJHYIO OIOMKETHYIO POCIMCh 00JIaCTHOTO
6romkera Ha 2020 rox u Ha rianoswin repuog, 2021 n 2022 rogos

B cooTBeTCTBMM C uyacTbio 4 crareu 2 ®denepanbHOro 3akoHa OT 12 HOSOps
2019 roma Ne 367-®3 «O mnOpUOCTAHOBJEHUM MAEUCTBUSI OTAEIbHBIX TMOJOXKEHUN
BromkeTHoro kopaekca Poccuitckont @Depepaumm U yCTAHOBJIEHUM OCOOEHHOCTEN
MCITOJTHEHMST OI0IKeToB 61omykeTHOM cucteMbl Poccuiickon @enpepativm B 2020 romy»

ITOCTAHOBIJIAIO:

1. BHect B CBOJIHYIO OIOMIKETHYIO pocHuch obiactHoro Gromkera Ha 2020 rop
u Ha miaHosbi nepuop, 2021 u 2022 romoe (manee - cBogHast OHOIKETHAsT POCIUCH)
caenyolmMe U3MeHeHUsI:

1) ymeHbmnTh 06beMbl OO KeTHbIX accurHoBanmii Ha 2020 rop 1o oTAe bHbIM
HalpaBJeHUsIM PacxoJoB OOJacTHOrO OroaskeTa corjacHo mpuiaoskeHmio  Ne 1
K HaCTOSILLIEMY TIOCTaHOBJIEHUIO;

2) HATIpaBUTh OO KeTHbIE ACCUTHOBAHUS B CyMMe, HpPeayCMOTPEHHOM
npwiokeHneM Ne 1 K HacTosIIeMy NMOCTAHOBJIEHMIO, a TaKXKe AOTALMIO Ha IMOAIEPKKY
Mep Mo obecleueHM0 COAJAHCUPOBAHHOCTM OOIKETOB CyOBLeKToB Poccuiickon
®demepauyu B cymme 75 285,9 Thic. pybsieii, IOJYYEeHHYIO M3 pe3epBHOro ¢GoHza
[TpaButenncrBa Poccuitckoir Depepaninm, Ha (UHAHCOBOE OOeCIieYeHMEe OT/Ie/IbHBIX
HalpaBjieHMi pacxonoB obsactHoro Owogykera Ha 2020 rog, cornacHo mpuaoxkeHuto Ne 2
K HAaCTOSILIEMY ITOCTAHOBJIEHUIO.

2. KonTponp 3a MCIIOJHEHMEM  HACTOSILIErO IIOCTAHOBJIEHUSI  BOS3JIOXKUTH
Ha 3amectuTensi ['ybepHaropa Tomckol ob6aactu - HavyadbHuMKa [lemaprameHTta
¢dunancos Tomckoit obsacTu.

['y6epHaTop ToMckom obacTu C.AKBaukuu

A.M.Denenés
0619ko04.pap2020



[Ipunosxkenue Ne 1
K ITOCTAaHOBJ/ICHUIO A,I[M]/IHI/ICTpaLU/II/I
Tomckoit obnacTu

ot 19.06.2020 Ne 287a

[TepeueHb HaTIpaBJIEHUIT PACXOIOB 06JACTHOTO GIO/IKETa, MO/JIEKAIINX YMEHbIIIEHUIO
B 2020 rogy o cBOAHOM OI0IKETHOM pocIcK 06J1aCTHOTO O10/IKeTa

Ne

['naBHBIN pacnopsguTesb
cpencTB 0671aCTHOTO
6101KeTa, HalIpaBJIeHUs
pacxooB

Kozpr GroskeTHON Kaaccuburanyum

Kogn
BeIOM-
CTBa

Koz,
paszena,
Mo pasaesa

Koz nenesoit
CTaTbU

Bug,
pacxoma

Hormonuu-
TeJIbHbIN
SKOHOMMU-

YEeCKUI KO,

Cymma
(TBIC.
py6ieit)

4

7

8

Bcero:

68 857,1

Uroro pacxonos,
KYpUPYeMbIX
3aMeCTUTEeTIEM
I'y6epraTtopa Tomckon
06JIACTH TTO0 IKOHOMUKE

13852,2

1.1.

HenaprameHT

ITO Pa3BUTHIO
MHHOBALVIOHHOMN

Y IIPeAIPUHNMATETbCKOM
JesiTebHOCTU ToMCKOM
obmactu

840

13 852,2

®duHaHCOBOE
obecrnieyeHne 3aTpar
Ha pasBUTHE

u obecrieueHme
IesaTebHOCTI
OpraHM3aIun
MHGPACTPYKTYPbI
Pa3BUTHS MaJIOTO

U CpeiHero
MpeANpPUHNMAaTEIbCTBA

840

0412

0318601480

810

08000

648,3

Peamuzanys
meponpustus «CosgaHue
TEePPUTOPUN
oTiepesKarollero
COLMATLHO-
SKOHOMMYECKOTO
PasBUTUS

B MYHUIIUIIAILHOM
o6pa3oBaHuK
«T"'opoackoint okpyT
3aKpbITOE
aIMUHUCTPATUBHO-
TEPPUTOPUATLHOE

840

0412

0318601490

240

08000

2500,0




o6pasoBanue CeBepck
Tomckoit 0b6J1acT»

PasButue u obecrneueHme
IesATeTbHOCTI
OpraHu3aIui
UH(PACTPYKTYPBHI,
HaIpaBjeHHON

Ha OKa3aHue MOAIePIKKU
CcyObeKTaM Majioro

U CpeHero
MpeANpPUHNMATELCTBA

840

0412

0318601810

630

08000

9115,8

ITonnepskka manoro

U CpegHero
MpeJpUHYMaTEeIbCTRA

B cyobeKkTax Poccuiickon
Degepanyy IO CO30AHUIO
U Pa3sBUTUIO
roCyIapCTBEHHOI
MUKPO(DUHAHCOBOIM
OpraHu3alum

840

0412

03WI1455272

630

08000

88,1

®PuHaHCOBOE
obecrnieyeHue 3aTpar
Ha pasBUTHE

1 obecrieyeHne
IesTebHOCTH
OpraHu3aluit
UHGPACTPYKTYPBI
Pa3BUTUS MAJIOTO

U CpegHero
MpeIpPUHYMATEIbCTBA

840

0412

0318601480

810

08000

1 500,0

Uroro pacxonos,
KYpUPYeMbIX
3aMeCTUTEeIEM
I'y6epuaTtopa Tomckoii
06J1acTH MO BOMPOCaM
6e30I1acHOCTH

8 000,0

2.1.

ApMuHMCTpaIus
Tomcko o6macTn

804

8 000,0

Brinonnenne pabot

IO BHEJIPEHUIO
aBTOMATU3UPOBAHHBIX

¥ pOBOTU3MPOBAHHBIX
TEXHOJIOI M1 OpPraHn3aumn
JOPOSKHOTO JIBVSKEHVSI

U KOHTPOJIS

3a COBJIIOAEHNEM TTPABUAT
JOPOSKHOTO JIBVIKEHVSI

804

0409

18WR00000

240

10000

8 000,0

HermnporpammMuoe
HallpaBJIeHMe PacXoIoB

47 004,9

3.1.

3akoHomarenbHas [lyma
Tomckoit obacTu

802

500,0

WHple 3aKyNKkyu TOBapOB,
paboT U yCIIyT

1711 obecreueHust
rOCyIapCTBEHHBIX

802

0103

9900100000

240

00000

500,0




(MYHMLIMIIATbHBIX) HYK],

3.2.

Cpencrsa,
3ape3epBUPOBAHHbIE

B COCTaBe 0OJaCTHOTO
bromxera

46 504,9

duHaHCOBOE
obecreyeHune
MEpPOIIPUATHIA, CBA3aHHBIX
C TIPeIOTBPAIlEHNEM
BJIVISTHUSI YXYIIIIEHMS
3KOHOMUYECKON
CUTYAIMU HA PA3BUTHE
OoTpacJieit 9KOHOMMUKM,
¢ IpO(MIAKTHKOM

U yCTPaHEHUEM
TOCJIeICTBUMN
pacrpoCcTpaHeHust
KOPOHABUPYCHOM
MHpEKIMN

806

0113

9901300000

870

00000

45111,3

O6ecrieuenne
codMHaHCUPOBaHNUS

13 06JIaCTHOrO B10KeTa
HALMOHAJILHBIX TPOEKTOB

806

0113

9901100000

870

00000

POTOKObing |

rPYINA




[Tpunoskenne Ne 2
K MTOCTAHOBJIEHUIO AIMUHUCTPALIAA
Tomckoit o6acTu

or 19.06.2020 Ne 287a

[Tepevens HarpaBIeHUI PaCcXogOB 06JIACTHOTO OIOMIKETa, MOMJIEKAIINX YBEIUIEHNIO
B 2020 rogy o cBOgHOM GI0IKETHOM POCIMCH 00JIaCTHOTrO 610KeTa

I'nasub
PaCIIOPSINTEb CPEICTB
006J1aCTHOIO OKOIKeTa,
HarpasjeHus PacXoIoB

Kogapl 6roa3keTHOM Kaaccudukaiym

Kop,
BeJIOM-
CcTBa

Kon
pasgena,
nojapasmgena

Koz nenesoit
CTaThbu

Bun
pacxopa

HomoHu-
TeJILHbIN
9KOHOMMU-

YeCcKUM KO,

Cymma
(TBIC.
py6ieit)

8

Bcero:

144 143,0

Utoro pacxonos,
KYPUPYEMbIX
3aMeCTUTEIEM
I'y6epuaTtopa Tomckoin
06/1aCTH IO COLIMAIbHOMN
MOJIUTUKE

8 592,7

1.1.

HenapTameHT
3/IpaBOOXPAaHEHUST
Tomckon obactu

811

8 592,7

Cybenmust
aKIMOHEpHOMY
obiiecTsy «CaHaTOpwit
«YaskeMTO»

Ha BO3MellleHMe 3aTpar,
CBSI3aHHBIX

C TIpeioTBpallleHNEM
BJIMSIHUS VXY IIIEHUST
9KOHOMMYECKOM
CUTYyallMyu Ha PasBUTHE
CaHATOPHO-KYPOPTHOM
OTpac/iv Ha TEPPUTOPUN
Tomckoi obmactu

" yCTpaHeHWeM
MIOC/IeACTBUI
pacIpoCcTpaHeHus
KOpPOHaBUPYCHOM
MHGpEeRIUU

811

0905

0726600000

810

07000

4519,0

1.2.

OcylecTBienne
MEpPONPUSITUI,
HAIPaBJIEHHBIX

Ha TIpenyIpexaeHne
3aBo3a

M pacipoCcTpaHeHust
HOBOW KOPOHABUPYCHOM
MH(beK1IMM, BEISBAHHOM
2019-nCoV,

Ha TepPUTOPUA

811

0907

0726600K00

620

07000

4073,7




Tomckorli ob6aacTu,

B paMKax peaamsanuu
MepONPUSITHS
BEJOMCTBEHHOI
1I€JIEBON IIPOrPaMMBbI
«IToBbIieHNE

s dberTUBHOCTHU
(YHKITMOHUPOBaHMS
CUCTEMBI
3pPaBOOXpPaHEHNS
Tomckon obactm»

Uroro pacxomos,
KYpPUPYEMBIX
YIIPaBJISIOMNUM ejTaMu
ApMuBaMCTpaIMN
Tomckon obnactu

4 648,6

2.1.

ApMuHUCTpaus
Tomckoi1 061acTH

804

4 648,6

dunHaHCcoBOE
obecreveHue
MepONPUITUI

10 IPOQUIAKTUKE
U YCTpaHEHUIO
MOC/IeICTBUMI
pacmpocTpaHeHus1
KOPOHAaBUPYCHOM
MHGpEeRIUU
(opranusanus
BpEMEHHOT'O
MPOKUBAHMS M [TATAHVS
MEeIULMHCKUX
pabOTHMUKOB)

804

0113

2346600000

610

12000

4148,6

dunancoBoe
obecreueHue
MEpOIIPUSLTHINA,
CBS3aHHBIX C PEMOHTOM
M SKCIUTyaTalyen
aBTOTPAHCIIOPTA

804

0113

2346600000

610

12000

500,0

HToro pacxomos,
KYpPUPYEMBIX
3aMeCTUTE/IeM
I'y6epuaTtopa Tomckoit
obiacTu

110 MHBECTUIIMOHHOM
MTOJIATHAKE

" UMYIIECTBEHHbIM
OTHOIIEHUSIM

12 352,2

3.1.

HenapTaMeHT

IO YTPaBJIEHUIO
roCyZapCTBEeHHOM
COOCTBEHHOCTHIO
Tomcron obmactu

801

12 352,2




Hokanurannsanysi
lapantuitoro ¢ouga
Tomckon obnacTu

IL7IST OKA3a st
HEOTJIOKHBIX MEp
MOAIEPKKA CYOBEKTOB
MaJIOr0 U CpeIHero
TpeaTIpPUHUMATETbCTBA
B VCJIOBUSIX YXYIIIEHNUS
CUTYallMU B CBSI3M

C pacIpocTpaHeHNeM
HOBOM KOPOHABUPYCHOM
HpexMM

801

0412

0318658310

450

02000

1027,2

Cybcumus B BUje
UMYILIECTBEHHOI O
B3HOoca DoHpy
«MukpokpenuTHast
KOMITaHMS COAeCTBUS
PasBUTHUIO CYOBEKTOB
MaJIOTO U CpeJHEro
MpeIPUHUMATETbCTBA
Tomckoi1 o6acTm»

Ha OKasaHue
HEOTJIOXKHBIX Mep

IO TIOJAEPSKKE
CyO'BEKTOB MaJIoro

U CpegHero
MpeIPUHUMATETbCTBA
B YCJIOBUSIX YXY/AILIEHWUS
CUTYallUU B CBSI3U

C pacopocTpaHeHuemM
HOBOJ1 KOPOHABUPYCHO
MHpEeRIUU

801

0412

0318658310

630

02000

3671,2

[Tonnepskka Maaoro

U CpeoHero
MpeIPYHUMATETbCTBA
B cyObeKTax
Poccuitckon ®epepaiyin
MO CO3LAHUIO

U PasBUTHIO
rOCyAapCTBEHHO
MUKPO(MUHAHCOBOM
OpraHm3anumn

801

0412

03W1455272

630

02000

7 653,8

Htoro pacxomos,
KYPUPYEMBIX
3aMeCTUTENIEM
['y6epuaTtopa Tomckoii
06J1aCTU IO IKOHOMMUKE

1 500,0

4.1.

HemapramenT

O Pa3BUTHIO
MHHOBAIMOHHOM U
MpeanpUHUMATETLCKOM
mesitesibHOCTM ToMCKOM
obJtacTu

840

1 500,0




®unancosoe
obecrevyeHue 3aTpar
Llentpa aggUTUBHBIX
TEXHOJIOTUN

Ha UMYIIIECTBEHHYIO
MOAAEPKKY CYyOBEKTaM
MaJIoro U CPeaHero
TpeTIPUHKMATETbCTBA

840

0412

0318601880

810

08000

1 500,0

Uroro pacxomos,
KYPUPYEMbIX
3aMeCTUTEIEM
I'y6epuaTtopa Tomckoit
06J1aCcTM TI0 Hay4YHO-
006pa3oBaTeIbHOMY
KOMIIIEKCY

13936

5.1.

HemaprameHT 061IeTO
o6pasoBanus TomcKkon
obsactu

815

13936

Ha obecnieuenue
copuHAHCUPOBAHUS
I'PaHTOB

13 dbegepasbHOTO
BroKeTa NobeaTesIM
KOHKYPCHOT'O OT60pa
Ha TIOJTyYeHye IpaHTOB
B popme cybcummit
IOPUANYECKUM JIUIIAM
Ha peaM3aIuio
MepOIPUITUI
(dhemepanbHOrO MPOEKTA
«Kapgpsl pisa umdposoi
SKOHOMUKI»
HaLMOHAJILHOM
mporpammel «Lndposas
9KOHOMMUKA»
rocyIapCTBeHHON
IIPOrPAMMBbI
Poccuiickoit @egepanyu
«Pasputne
06pa3oBaHus», B TOM
uyce:

815

702

09WD360000

1393,6

locymapcTBeHHas
TO/ITepyKKa CO3TaHmMs
" QYHKIIMOHUPOBAHUS
opraHmsaruin
JOTIOJTHUTEIbHOTO
06pasoBaHMs JETEN

U (WIn) BeTCKUX
obbenuHeHMn Ha Haze
IIKOJT

IJ1s1 yOJIyOJI€HHOIO
MU3YUYEHUS] MaTeMaTUKI
"1 MH(POPMAaTUKHA

815

0702

09WD364157

540

03000

122,4

PasButie

M pacIpocTpaHeHye
JIYYIIIeTO OmbITa B cepe
dbopmupoBanHms
1IMGPOBBIX HABBLIKOB

815

0702

09WD367714

540

03000

244.9




06pa3oBaTebHbIX
OpraHm3aLuii,
OCYILIECTBJISIOINX
06pasoBaTeNIbHYIO
JeSATEIbHOCTD IO
06111e00pa3oBaTEIbHBIM
IporpamMmmam, MMeIOLLMX
JIYUIIe Pe3yabTaThl

B TIpeToiaBaHumu
IpeIMeTHBIX 0bJ1acTen
«MaremaTuka,
«udopmaTika»

u «TexHoorns»

[TpoBenenue
TEMATUIECKUX CMEH

B CE30HHBIX JIAre€Psix
IL7IS1 TIIKOJIbHUKOB

IO [TepelOBbIM
HaIpaBIeHUSIM
IOVICKPETHOM
MAaTeMaTUKH,
MHPOPMAaTUKHA,

M POBBIX TEXHOJIOTUIA

815

0709

09WD362357

540

03000

1026,3

Uroro pacxonos,
KYPUPYEMbIX
3aMeCTUTeIeM
I'y6epuaTtopa Tomckoii
obacTu

IO CTPOUTEIbCTBY

" MHOPACTPYKType

20 000,0

6.1.

HemapramedT
aApPXUTEKTYPBI

M CTPOUTEJILCTBA
Tomckoi obmacTu

821

20 000,0

I"asopacnpenennreib-
Hble cetn r. KosmaiireBo
n c. Toryp
KonmarireBckoro paitona
Tomckoit obmacTu.

8 ouepenp. 1 sTan

821

0502

19488411030

520

05000

10 000,0

'asocHabskeHue

I. [Topocuuo Tomckoro
paitona Tomckon
obsactu

821

0502

1948841030

520

05000

10 000,0

Uroro pacxonos,
KYPUPYEMbIX
3aMeCTUTEIEM
I'ybepnatopa Tomckoit
06J1aCcTH TIO BOIPOCaM
6e30MacCHOCTU

19 500,0

7.1.

ApMuHMCTpaIns
Tomckoi obmactu

804

8 000,0

Pa3paboTka NpOeKTHOM
TOKYMEHTAIUK

Ha CTPOUTETHCTBO
00BEKTOB IOPOXKHOTO
XO3SMCTBA

804

0409

18WR20IT100

410

10000

8 000,0




7.2,

Komunrer

10 0becreyeHmIo
JIeSTeIbHOCTU MUPOBBIX
cyney Tomckon
ob6j1acTn

825

11 500,0

MartepuanbHO-
TEeXHUYECKOE
obecrieyeHe U peMOHT
TIOMEIEHNI CYyIeGHbIX
Y4aCTKOB MUPOBBIX
cynen TomMcKoum
obsacTu

825

0105

2346800000

240

10000

11 500,0

HToro pacxomos,
KYPUPYEeMbIX
3aMeCcTUTe/IeM
I'y6epHaTtopa Tomckoin
06J1aCTM 110 BHYTPEHHEI
TIOJTUTHUKE

870,0

8.1.

HemaprameHT

110 MOJIOIEKHOMN
TIOJIUTHUKE, PU3UIECKOI
KYJbTYpE U CIIOPTY
Tomckoit obacTu

870,0

O6ecneuenue
coxpaHeHUsI 3apaboTHOM
ILJIaThl 32 paGOTHUKAMIN,
[OJTYYaOIIVIMU
3apabOTHYIO TUIATY
UCKJTIOYUTETBHO 33 CYET
JIOXOZOB OT OKA3aHUS
IJIATHBIX YCIYT ¥ MHOM
IIPUHOCKILIEN JOXOT,
IeTeTLHOCTU

813

1103

0816100000

620

11000

870,0

HemnporpammHbie
HaIpaBJIeHUs] PacXO0B

75 285,9

9.1.

AnmuHucTpanms
Tomckoi obacTu

804

71 927,7

Peanmsarysa
MEpOTIPUSITUA,
CBSI3aHHBIX

¢ obecrieueHuemM
CaHUTAPHO-
SMUIEMUOJIOT MUECKOM
6e30ImacHOCTU

TpY TIOJTOTOBKE

K IIPOBEIEHUIO

0BIIIe POCCHUIICKOTO
r0JIOCOBAaHUSA

MO BOMPOCY 006peHust
M3MeHeHU

B Koncrurytuio
Poccuiickoit @egepanyu

804

0113

990W058530

240

11000

71 927,7

9.2.

N3buparenbHas
komuccust Tomckoi
obsactu

830

3358,2




Peanusauus
MEpOIIPULTHIA,
CBSI3aHHBIX

¢ obecneueHneM
CaHUTAPHO-
3MUIEMUOJIOT MUECKOM
6e30MmacHOCTHU

TIpU TIOATOTOBKE

K TIPOBEIEHUIO
0B1LIePOCCUIICKOrO
roJIOCOBAHMSA

IO BOMPOCY 0J06peHs
U3MeHeHUN

B Koncrurytuio
Poccuitckon ®epepayiu

830

0107

990W058530

123

3358,2




